MOÇÃO Nº 11/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Vlademir Oro, com a subscrição de Denilso

Vicentin, Jhoni Zortéa, Juliano Junior Kasper e Luiz Carlos Pereira, vêm

respeitosamente, depois de cumpridas as formalidades legais e regimentais, apresentar e

requerer, se aprovada for, o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSO ao

casal o Sr. Lírio Canal e a Sra. Tercida Canal, residentes em Lª Gaúcha, interior do

município de Descanso/SC.

CONSIDERANDO:

Que no próximo dia 01/07/2018 o casal vai completar 51 Anos

de Casados, Bodas de Bronze.

O Sr. Lírio Canal nasceu na data de 22/12/1937, em

Garibaldi/RS.

A Sra. Tercida Canal nasceu na data de 28/06/1942, em

Tucunduva/RS.

Casaram-se na data de 01/07/1967, em Tuparendi/RS, no ano de

1975 mudaram-se para Lª Gaúcha interior de Descanso/SC, onde reside até hoje,

juntamente com sua filha Claudete Canal Gaski e o seu genro Germano Gaski.

Essa linda união resultou em duas filhas Claudete Canal Gaski e

Terezinha Canal Lui, cinco netos (um in memória).

O casal sempre exerceu a profissão de agricultor.

PARABÉNS Sr. Lírio Canal e Sra. Tercida Canal pelos 51 Anos

de Casados!!!!

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 20 de março de 2018.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador: Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador: Luiz Carlos Pereira